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tul Po celou dobu nvé pvnly byl
jsem zdráv jako ryba Než mm

chudý Ten mi dá snadno upoko-

jit slovy Leč jak nyní společ-iith- t

onu učinit zotlpov édiioii za

životy clierryjských ubožáků!
Isoii čtenáři že by mohli žnu u

dílem peníze bušlmi měřit ab

milující dřti a manžílka skoří vr

chvíli rozčilení přes tu hromadu

pnířz muži a otci svému ťlo náru

Zařálknn rpna jsi ni mr rozloučil

h IJork a odplul "i mniší lodi (mi

řrr aA nu otrřnu' mořr u v pul
noří přijrla vilká Imf ktná nán

rstiijirí prijalii k didši dopravř
rillli jlltr' p i'

poli'iÍ ktr-- J

' idřl lillioltu výtiřkll ka- -

mniii a malýrli olrt'uki"i ktrrř a-- i

i ha imipř ticjsiiii Na miioliýrli
illístrrh Vrlkř 1'itll im iiioIioII ploll-- l

do pilrrÚlifll liřstrřrtí Ink Žť

sr Ini přikládá ii dopravuji-
-
po

Mimšírll lodírll l'o d olli r II ní jí-!- ř

jsi-H- sr ontl V Itlilialir kd'
í lil řrkal n lý dni dr ji o

řítit imn n vili Hdlnd puk jsnn
í 1 dál" na jdi polřl Hiliřrí na

tiřin iiiisty sr miskytoval malrli- -

ilý poldrd I)k"l' rrlřlio poliřrí
j - liojnost mřtrl majáků a vdr
ti i sr stává řiislo lirštřstí xlá-il- ř

jmlilir Nrwrast r ' j 1
1' MM

tiiutř sr l'ii'óiii ji liřkollk lodi -

ll

Irpbi Ve utíiiii Obydlí jr tíž tm

farinárb rotroiiinm Irlnu od

liullího jr liřkollk lilii Zdrjií liti

jr lirr nábožný jakož i jilldr a

llrdřllií klid sr pl islli Zil' ln V i V (

ll v la práví tnib Ir a inkolik Ulá-

lo krnkú nib-jnn- r udim 1 kloka-

ny a nřkolik zajirů I ir-ii- škám
i Chopini pusku a náboji- - ab' n- -

li tl byl jilil píikvipill kdV lni

bylo ť lř Ibř od mu jitřit zubrá-uřii- o

Vš i Imy dny sr mnžr slříb'1
V šer 'o a kilo to rhrr alr V lir
li li sr ani zbraň iit smí iiiklt uká-Zi- t

Velký kb ikau jr lí ptMlráž-Iř- u

lak ntztibí Í člověka a koní
na husy Z dloulií chvíli J

1
1 sr

podivní tlo injlilišího mčstrřka
Wotnr lt h

"
md dalrko (' á

řítá asi 'J(l domků rozlrollšr

nýrli vinni simry nádraží a k---

livly 1? hodiny odpub-ilii- c

Iv jsnn přiii-- srní a tu první
spatřím psa u uln i za hotlniu '1

hilr a nitlřjl liřkollk drtí Vili

tr virrko zavřeno ani nv t

llřro k jídlll r zdr m prodá Kily
jsrm přiš' l domii lak sr mř maji-l'- l

ptal f j- - lil vidřl Vr lllř-t- r

I oh im mu fit) jsrm tam
vnlřl iiřkolik kluků si brát o

pniv (t'r a páni Touto ndMi

vřtli byl wljrit tlniu snad ani

"! n nor pro to nespal Irité
Irnhý ib-- sr mř ptal žalostným
hlasem zda li jst-ll- l jr sklltrřllř- - ví

děl si hrát žr to nesmí být v iir-dř- li

Mnoí žiji na venkov í ta!
isHlileellř erlý svůj ŽÍVot a kil

brvzdřlání ntliobo příb-ždost- i nr-iiia- ji

neb unlbají Taktéž o Vrll-km- ř

se tiiilá dosti lidi blrdaji-rír- b

prári laku v ("íchárh UWI-drá- ri

rhodi přškV Aliirlirr si

skoří na lak a jnlr si kam cli

tisirr md a lady si každý imsí

srboll živobytí ih-k- a plrrlláí
Dříví jr všudr dosti tak si mlřlí
oheň a uvaří si Zvláště čaj musí

hýli třikrát ilniuř S vihIoii m

musí spokojil často i kalnou W-řr- r

si postaví boudu a vyspí c

kdekoliv Živobytí si občas Vy-

prosí od faimáka a když má pi-ní-

tak jr propije a jih zas dál
Černoši jsou již většinou vytlače-
ni do části plti břlorha lirpotřrli- -

uýfh a mnohdy sr s nimi špatní
zachází tak mní divu žr slálr

jrští chovají velikou llrllávisť pro-
ti hčlorhúlil í'rrnoi-- sr jni sta-

rá aby měl co jíst a když si nřen
ukradne k jídlu tak ho zastřelí

Naopak zase když běloch sr do-

stane iini ně tak sr má ro brá-

nil V nov iuát h sr čtou často kr-

vaví případy Zr soudní síně Zdrj-ših- o

života jsrm sr brzo nabažil a

jel jsríll Zpět Zase do rlboliriir
Toto město j" ro výstavnosti a

vzhledu na prv ním místě a vyzna-
menává sr tílll Žr má Hejh-ps- i liit- -

taiiirkou zahradu rrlí Austrál-

ii v níž skutečně je mílo pobyti
V ní sr nal''zá těž nádhrruý- pn- -

lír sídlo vlatlařr I lirr jsou zde

široké a na někln-ýrl- i prostřed-kcn- i

jsou záhony kvítí a košatí
stromy l'oiiliíuí dráhy jsou dr
išrrkv lalioví ltěk'iÍV jr Zdr Všll- -

dr rovina Asi přrd "i" lrty byla
zde založena pouliční dráha Snatl

již po rrlí Austrálii maji lýž zá-

kon o nedělním klidu l ibchmly
sr dr ziníraji dním' o i) hodin

V zimě v b'tě a V pálek je otevřr- -

a vlnou V Austrálií jr xvětoziiťi-ii- ý

nrjvětií tib na vlnu ktrrou
odvr-i- i tlo Kvrojiy a látky z ní

m musí zde dni- - ilitit ("'e-k- v

Živni zdr lirllj úplně žádný Mož-

ná zr jr ! těž iiřkolík krajanů
il" jrib ii o ilruliíui neví S přá-

telským pozdraveni
losef Štěpán

Z UIKYKNNi: VVO — Ctě-

ná redakce -~ Musím s v ámi sdě-

lili nějaké novinky z našeho mř--ta

Katolická slavnost Miřáda-u- á

minulý měsir vydařila sr ve-

lice pěkné Myslím tak in b do

brý dílka toho by l pohled na ve

lebního pána Tento utnul si spo- -

kojeně rilrr a kolem po svých
Sr ohlížel Měl 11 si léŽ

Velknil radost toho Žr sbi(i-tt- í

piítouifll byl dr ťook obje-
vitel sMrní točny Týž byl ve

stanu "Severní tořni" plném
sin hu který nikdy itrrotaje řva-

ly i Stan onětbn byl érrvený-n- u

žárovkami což večer skytalo
nádherný pohled Dr I'ook i

strachu aby nezmrzl íiu se toho

báli iiemusil neb v místnosti

"hecC 1 1 1

bylo holko k Upeče

iď vzal -- i veliký kožich a bera
llici Nebyl sice Veliký' alr í- -

jikřniu malému hrdinovi ku hra-

ní lul akorát Též Vám milí čte-

náři i étniáiky s rikmi radosti

sděluji Že Založili e de český

polek tlpť-- t jedna větev k veii

kémil stromu "Západní ("esko-ISi'atrsk- e

Icilinity " liád náš jme

nujr sr f'id ("beyinn-
- rechové

zdejší ač jr jich tu poměrné má-

lo UVedoiilili si sxoje poinio
uznali Žr učni třeba styděli sr za

národnost miši I kázali naopak
žr Vedle i IZoliá rodních spolku
lllUŽc ř--ž et-sk- spolek V Cheyeniie
rXisliMíiti Hlavní zásluha o ť
patři p los Drtinoví z Denver

řlniu řátlu Denver Týž přijel do

našeho inřsta aby probudil v nás

myšlenku o žotě spolkovčm což

se mu skutečné buetl při prvním

pokusu podařilo Pan Drtinu

jako výborný řečník mluvil o vý-

hodách a dobru které spolek jed-

notlivci skytá fíeř j hn byla ja-

drná a setkala sr s ozvřliolt V srd-

cích všech přítomných Tito spo-

jili své myšlénky jrilrll celrk
založili Hpnlrk a myslím žr ni

ktlo nikdy kroku toho litovali ne-

bude ří Hiseilui srhůzi bylo p
Dltlliovi VÍele za o poilřkováll'1
n provoláno mu hluřné "Na
Zilar" Zllélo to Velice pěkliě Zde

na dalekém západě v té směsici

tolika jazyků n přála bych ní

bychom ještě po mnoha létech na-

še hlučné "Na zdar!" mohli pro-

volali Co sr týče počasí bylo
dr polovici měsíce listopadu
dosti sněhu a mrzlo jni praštilo
Nyní je Zase trplo Vsak Veliký

vítr který aniž bychom k tomu

potřrbovalí proroka povět most i

víme že potrvá tři dny Pak bu-

de asi zase pěkné Srdréuý' po
zdrav vinu zasílá Mary Walln'

Z VINIMi IA ~ Ctěná re

flikee Vinintí za minulých ně-

kolik týdnu učinil značný po-kio- k

Položil po všech hlavních

luisterh vr městě cementové chod- -

r? i li v - Dva párky vstoupily ve

sin v maiižrlský a sire pan Kdw

Vrsrlý sr slečnou Illlií Poštolko-m- i

a pan Kr ('hamra sr slečnou

julii Kurt:t-- mi kterým prejemr
mnoho štěstí v novém dráze život-n- í

— Dnes se dovídám KiniltnoU

zprávu že riejmladií 'dcera slečna
Vlasta Chláilková zemřela Pan
John fiila postavil krásné

stavení poblíže svého ub- -

bodu Právě j dodělá v ují lest

zde mnoho jiiioiiárodovců zauič-t-náii- o

mi chieažské dráze Bude sr
íidrl tuplovka a tak kyne pro-spčr- li

zdejším obchodníkům kle-ť- í

zde znauiriiilč pokračuji dá

víak bych si přál zv ědět i o ně-

jakém místě s větším okolím pro

'V
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Irt kri Piirhánui !' několiku

řádky ! našeho nulího liotu My

slitu e každého pntřiila zprávu

tivi ir júovat i li!-l- ' ti' rady m po-

kyny o hospodářství Viní !

mredi i r:t janů J'ni tm farmu :i

spoléhá ji na ta-i- Jilirín listu

("nKopi li lilu zajisté lnul'' našim

tu jiíin ti nejiipřiitniéjiím rád-

iem IM l hťi vv mi ímIIm rutili
má vliV "luoství zkušených rol-ník-

ů

ktiíi mají numlií avzártn
!: nost i 'c tariuířnii lni

I lllltí ll tollO lillO tli plíjď"
l toMnlio roku jsiíM měli úrodu

dosti obstojnou li poněvadž Z)l vir
i líny farmářské plodiny pluli'
dobré eriiV mŮŽr lni i každý Úpl-ť- ě

spokojen ZáhŽi ovšem také

i prtr I potom jaký jr p"et)irk
h''i d ibřť SVÍ' poclllkv obdělává
lun iin du dcpii a víct tnly v Iri
Okoln Sniilh Onialiy Siirpy okre

mi juni pozemky vlnité ab kdy
Se dobiv obdél'1 ji ij:jí 11 r i m 1

1 (I

hrnl! Dále odtud lliléá se I I i

"Sarpy Mills" krnř má bohatou

(rriiuii uniiri skrz údolí t t pro
třká r ka Pappio jež p kazdřai
VelkřlU dešti r ollií H V sluli-p- í

tak Že llékterá pole piiluijí
! skutečným ryluiikiíMi Nmi zde

Jmi 7 fokÚ ale í m llih tílll jr ťl
Jmrii Nim krajané vlastnili

ir piii luky hlr l_ i llllrrili nf fiil- -

s!řiivat lu hiif nnimlili zil- - mlřla- -

II ivnliyti Ztlrjhí fiiniH tl Kpii- -

jili u rlitřji mlřliiti mivý putok
S prarí nuí zářili n-- j I ří v

Im ih takř jnlniiii z tť li ktríi má- -

jí HZriky V Zlllillřllřlll líilulí lllr

mmIh i!'!á mi j-- iirputr nmi íkmlii

Žuláiii rt rrdakri za otlpiivřii" :

(srní povinni ilíti kiH p"l'' i:a o--

vírni potoka kily ji j iH jMiln1

ixiji ! Iu oni mi pnvituii uplatili
niUkiMliiř ' (loi rn )- - na--

tm nálilrilii jsou vám povinni za-

platili olikotlnř i S- - xrilrniýiu

(Mtilravrni ri virrliny řtrnííf to

Iioto li-i- ii Krank Kopť-k-

' MKIItnCKNK Vitoria Au-stml- ir

In- - října 1'Hi't — Ct

n ilakrr Zalal jnii váni ji lva

dopisy Auslralir k um í rjnřni u

i'Uil lirvítn Zila-l- i jslr jr ohilr- -

ýrli 'i ir- - ly ni ii Iřšilo laskav-

í- mi zaslání onřrll řínrl ii't Hilř-Iri- ii

listknn zila-l- i loiisy upráv-n- ř

tlojtloii jinak ly bylo rby tře-

no psáti I'íi opři n to stnířnr
llřro o rrntř ii utátll Virtoria VA

jiiliyd řio líai hamptoii i itil

jM tn sr na "a" Irorliii jMikojrn

Zilrjší liil jr niiliiXliy sMilrřrskř-ll- o

Zivotll V kailřlll i rllllil- -

inu lioinovř mají piano a pozvou
řiisto xř znánu'- - a zlášlé lui tit-l- l-

r i potrpí Air sr ilřláuílll
í lila v ii mor nrlámoii Vři šina Jr
linlá na lo žr jsou Aunliřany a

iiijslí r oslatní uároily jsou sr

vším poailu h ži'1 žijí vr KViilioiliii'

lni vilyf i svolinliiř nuiliiiii pí-a- l

'('oi nav III" Kinu'" I'rář
r zilr ji ilná o piiji-l- i zákona jímž
liinlr niin-r- i kailv Australť-ai-i k

oilvnilii h sloiiiti jistý ran ii voj-lo- i

jako v Ktrnpř — l'ii uiip

llýrll piíl ilostri ilušlo trž ] ř"-ř- i

jlkř jsrlil liároilmisti Oilpo-vřilř- l

jsrni I5iiliiliail '111 rrá
pnrřnist asi ii-sí- l IřlrlHlá Iiyla

jaksi k v a)riia Inlna pani si

Ihlir zxláštř prolilicla II kniirřnř

pravila mlivnu': ' Holinnimi" —

vdy" y jst- - lířlirh já myslila
Žr jvnil to tVnioii" )lliý si ptá
kilr jr ta Itolirmi I f To jr llřk-i- r V

Imlíi n" A en jr to za lVč ? Nnií

poilolillá frři HíllilÚ' "lá jsem jr
itř žiíilnřlni nr iilřl" praví dálr

"iilr tíkají ' lo jsou divoši jiní
ztKr rikáni faký jr to národ ? Jr
pokrořilý? — Tnkovřto ndjiovřdi
a otázky lyšr jsnii iirjm vr

(llrrllslaildu idr i Vr WuIrMI 1

Virtoiii Takř jsrni hi jim mnu-li- o

nnlivil vdyť mnozí imi o nvř

rodní mi lurriislandii mnolio

llrvřdřli Zláštř lidř Žijící 111

vrnkovř zd tak zvaný Imsh —

lířnví — iniinlio vzdřláiií

Záluivii j" jim tuidr vii' —

Mimho případů jr podohnýi li u

jiřinin Otrr přijdi' domů ji1

dnou týdnř fdřlá nřkdr dáli' od

sem pu-ti- li vzali lo se mnou přís
ně Ptali se kam jedu u koho

zde mám f{i kl ju ni jim že jedu
do Oklaboina City kdr mátu zá

možného zeté Telegrafovali ilUI

o úpis a on musil telegraficky
ZoilHivědět i viti b no na Co se lio

ptali Ti prve polom pustili mne
Z liahestollll Chtěl jsem jeti
dále ab musil jsem čekat pmié
vad zef jel pro mne Amerika
se mi líbí Oklaboina Cit V roste
valnii Začínají tu stavět šlach-

tu tak tu bude masa dost de to
viak se mnou zlé Sotvažr iíťkam

vyjdu a někoho polkám zař--

atitrlieky já zase na něho česky
a tuk se musíme vžily rozejiti
Česky sr dorozumím tnuizr u nás--

domě Cesta lituje štáb cel

kem lil] óllt NI Málll til i jilloll
vďtnoti dl i ru a sice Pílkovou v

Solit l Mnuize Doposud jseui s

ni ueniluvil ab- - doufám Žť sr

pícce jm někdy sejdeme Srdeč
ný podra v na ctěnou redakci a

všechny české čtenáře ii čtenářky
našila aela v ( isar

Z A1SOTT COlO — Ctěná n- -

lakee — Předeviini přijlll!e sr

dečný pozdrav Počasí jsnn tu
měli pěkné Pojrtluoii viak si

vzpomněl na nás sv Martin ktr
rý sr dostavil na bílém koni Z

počátku sirr pršelo ab pak sr
dalo do sněženi které trvalo celé

lyry dny Na štěstí se však zas

Oteplilo takže prcce Mia 1 bude
me moci kornu vyloupat i Ta je
Zdr obstojná Sype n 1"i—2" btl- -

šlů Pšenice od 1ó—10 a oves od
_'( — "iil bušlů lečmcri sr tu daří
také znamenité dá sám mám tu
r:20 akrů Kdo by si přál téz 320

aktů najde se tu jeité dosti po-

zemků pru farmaření Myli tu na

prohlídce jMiziiiikň pp Aksamit
t losef a Jar Líbalové Sládek
a Širokv Vvslovili se že bv si

přáli kdyby byl takový pozemek
u Wilson Myl bych rád kdyby
Pokrok vycházel alespoň dvakrát
týdně Nemohu se ho nikdy ani
dočkat Kdvkoliv oznámil je ně

jakou veselku vždycky to se

mnou divoce trhne zc div šky-
tavku z toho nedostanu Inu —

s námi staršími bečláky přece už

jen nic není Zde škol třeba ne

bude Je nás tu mládenců až bě

da Pan F J Král přistavuje
Stejné je tomu i ti p F Micka

Dřti téhož chodí do městské ško-

ly ve Mrosli kile se stravují u pí
Mikuleové Tak zatím 'Na zdar'
a podruhé více Váš Jan hVžáb

Z MlSSOnV MONT — Ctě-

ná redakce: — K vaši nové (uniové
vám zr srdce blahopřeji Přeju si

byste nám v u! byli na dlouho za

chováni neb časopis vás je nejen
iiejlepší ab i nejlaeiiiřjií Poně-

vadž já sama čtu dopisy velice

ráda myslím že je rádi čtou i

jun a proto píšu Těšilo mne že

v předminulém bylo více do-

pisu Dočetla jsnn se že Kra ii- -

tiěck losef podepsal protičeskou
předlohu Inu— jsme my (''echo-

vé jíž uejnešťastnčjší národ —

Zpráva o zavírání českých škol

tak nme rozrušila že jsrm pla-

kala jako dílé a žr jsnu celou lloe

ani spáti nemohla Ir to asi vr
st iii"' vlasti čím dál tím horší
Měla jsem tu návštěvu z Cliieaira

p FíÍHiďa který vyhrál pozemek
li:i Kbitlmnl reservaci 1'sadili sr
zatím u Missouly Jrlm žnia po-

chází sirr z uémrcké rodiny ab

nřnireky ml ii v íl iieninl Mají '!

děti Dostal zdr místo knibve-doiieíh- o

Missoula sr mil líbí —

Právě zdr dodělali veliký železný"

most pro pěší i vozy Po Novém

roce bude po něm jetlít i kára
pouliční dráhy — Přeílniinnloii
neděli lldála se zdr loupež dsille

tady již ! roků Počasí je tu
vzdor tomu že již byl mráz se

siiěhnu pěkné MoitiV tu vůbec

ani nejsou V ("vrhách bývaly
veliké Mála jsnu se jich a pro-

to jsnn maminku vždy prosila
by mne y době bouře dovolila si

lehnout abych je mohla zaspat
Se srdečným pozdraveni konči

K Svobodová

Tyto pomohou
"Zr všech prostředků jež jsem

zkusil nejlépe pomáhají Severo vy

Prášky proti bolestem hlavy a

píše Iícv D Kabrieio

líositter Pa "Přál bych si aby
každý kdo trpí bolením hlavy ví-d- řl

o tomto dobrém a jistém pro-střnlk-

— Pomohly jiným po-

mohou také vám Zkuste jr žá-drj- te

v lékárnách Cena 2" centu
V K Severa Co Cedar líapids
rvva

K

či pollévíltlž cítí ne touhu po pe- -

nřieh nlr lásku ktrrá divy ko

ná Proto taky nikdy nehnilou

lliori býtl pozůstalí mi nešťast-

ných hornících upokojení penězi

Společnost která by jr uspokojit
vhtíla musila by sr vzdát dolo-vá-

ní

liní by se také tak stalo
u tak by všechny podniky kily by
se proti nim přísné vystoupilo
musely nechal obchodu právíj
lak jak učinili musi li salonníei

Kdyby pak člověk přiicl k mulť"

inii úrazu iiiii-i- l bv dostat náhra
du jako v připadč kily matka ra-

dila synkovi jdoucímu na vojnu
by se jenom dal porn nit podotý-

kajíc žr pak alespoň dostane od

státu pensi a kterou viiehni bu

dou se mít i dobře Co již se za

poslední dobu přihodilo straiuýcli
ncit řstí kterými tisíce a tisíce li- -

lit byly připraveny o život Po

mysleme je [ sopky einřt řeše-

ní mvtnliiě války dráhy prů-

myslové závody nttl attl -- - Co

mitěslí bolu a a pohromy zavini-

ly! Ieě í lid je tím vinni-i- i Sám
si mnohdy volí doly jako výnos- -

nější zaměstnáni než jaké by mu

Miskvlla pláce na firmř kdr sr

piš? li nepracuje a kde db jeho
iiivlnřlio iiázoin nic in ní stálým
Sán j Ir raději vstříc smrti která
na něho číhá v dolrch Ty si již
vyžádaly spoustu obětí Vzpo-

meňme si jni na oněch llilHl hor-iiik- u

kteří byli v době husitských
válek naházeni tlo šaclml kutno-horskýc- h

Až sr v člověku krev
př-if-í při iiniyšlrní na ty — Kdo

sr opodd s lánu nim korný má

řeho litnat Zima se nám dosta- -

vibi záhy a bez ilovobní a sníh

práci na poli neobyčejné zlčžuje
Zuna uhodila bios na Nebraskn

neobyčejné záhy: snad proto by
se stala výstrahou v inu ktlo rádi

odkládají a kdo pro komára při

cházejí o celou kobylu Korný k

lámání jr dosud mnoho a proto
bude to práce velice mrzutá Ieí
jak Indiáni říkají: Suché léto

přináší dlouhou zimu Podruhé
v íce Váí dos Kastl

Z VKIMMOUK NTIí — Ctěná

redakce :— Vždycky sr těším na

milý všem nám časopis Pokrok

Západu a zvláště na dopisy z na-

šeho městečka okidí které skytá
lichý pobyt pro nové občany Na-

vštívila nás už zima Poněkud

předčasné neboť joště skoro tře-

tina korný je na poli Sníh co

tyto řádky píšu sláb připadává
takže ho je místy již hojné Do-

sti možno že se takhle zbytek

korný bude sbírat i až na jaře —

Zdejšímu váženému občanu kra- -

inu Prožov skéuiu přihodila sr
nemilá nelnula Minulý pálek

přicházel po pokoji a tu na hlad-

kém kobi-rc- i sklouzl a upadl tak
nešťastné že si v zápěstí zlomil

ruku "šel ihned k dru Kučero-

vi který mu ruku ošetřil a pro-

hlásil žr sr záhy zase pozdraví
rož mu všichni přejeme z plna
srdce S pozdravem na vás a

všechny čtenáře a čtenářky
Kovář

Z OKLAIIOMA CITY OKIA
- Ctěná redakce :—( )sniělnji se

sdělili s vámi Že jsem se já 71-Irl-
ý

slařer odvážil navštívili
Iseui rodákem z obe'

Kamen u Habru v kraji Táslav-skři- '

kde jsem taky bydlel u sy-n- a

zib' máni dceru provdanou
za zámožného člověka majitele
klempířské dílny F švandu pro
k'ei"'lm pracuje I lidí Často

jsem v ( echách dostával odtud
I nřiio peněžní podporu Dí

ku jr sr mu stý ská val jsem si ž"

můj vlastní syn je na nme hru

bý Netrvalo lo dlouho ptala sí

mně dcera iiejel-li- ' bych tedy za

ní do Ameriky Sotvažr jsem od-

pověděl že ano psali mi že máni

rrstll V 2 tííilé Zaplacenou a Že

mi posílají 2" na útratu Za ně-

jaký den dostal jsem Prnnen
od p Mísíc ni lístek a tu teprve
ve mné hrklo jak se mohu jako
tak starý-

- odvážit přes to hladové

more iei po eiiviii jsem sr u- -

pokojíl a jako urbojániy' vyslou

žilý voják opustil jsnn din H

červenec českou vlast Din 1

srpna jsme vyjeli na bul i (V
lvch třináct dní trvala cesta tlo

1'nltiiuoi'c odkud jsrm po jedno
denní přestávce jel do íial Vest ti

7„ dva dny j ui sr šťaslnř dostal
do SldlirV 7 I" J'Ž liV lo vt- Itll- -

dno alr vzdor tomu kvitinv ro

lou v parrí'1 :i tráva sr il-n-

př s ri o ZIIIHl Asi l "i nul ji
nř od Sidiir} jsou lak Viinř Au

slinUkř Alpy lil' li jr lli jvřlši
lina Košřnisko sídlo turistu a mí- -

! niku sportu a sm-h- V ř
it srpnu tam napadlo snřlni

'i'k-d- mrlrii a všudr všrrko a

m tviř Tak tíž lam jr vrlkí jrr
o sloUŽii i Za kluzišlř v ziuiř

' Si'lm y jv ni nniiřl úmysl
lloulio zdri ti n zařátkrm záři
i I ni dálr na jih asi MI mil pn

nloll io nn sla Mrllioliriir ir JI

tivlt vrlikř rliladno a každv nosil

Zimník alr laklř všudr v šrrko

kiásiiř ilriir v parríi-l- i a zalira- -

lárli kvřliny v kvřlu o n lý rok

Tř'ž hojnost ruiiýi li drniiů palnii
zdr rostr a okrašluji zahnuly -

1'lXllí lýdrli a lllřho (Hiliytll zdr

hýly vtlkí liouřr lija vrr kroupy
i povodní ktrrí iiulřlaly vrlkř

škody o rrlíui stálí Virtoria Ní- -

ktrrá uiřstrřka hyla zaplavma a

oddřlrna od dopravy vlaky zpo- -

dř-n- nřkdr mosty pohořmy !

drn most nr prnliořd právř když
vlak pírjíždíl a nřkolik rli-zni- í

Ilirh VoŮ spadlo do I)ršlř
stáli náslnlovaly po drlší dolm-- -

Touto doholí zde Zanná hýt jiz

trplo a krásní oř-an-t

'o tito dalrkí rrstř jsrm hyl

zr svýrh úsMir vrlirr vyřrrpán a

IIIUSlI jsrm sr ohlíililollt i mi prári
alr marní l'lo riziurr jr Velká oh

tiž dostat prári zvláštř v zimí jr
Ilkož zdr jr Vrlká sila I íd ! lir prá- -

rr a k tomu jrštř si zdr potrpí na

v vsv ídíriií a íiilpornírní a při !

mrslrrh-mus- í hýt i ii unie a mzdy

jsou níkdr dosti iiizkí 7a tako- -

výrhto okolností hrZ prliřz a hrZ

prát r a Im z přáli I — a to jr tlustí

"asto --— řluvřkll Volno ll sldrr r
'ií a při vzoomíiirr na krásní {'

!iV ktrlí jsrm nřktdlkrátr rrř
projrl Iirodolá strskll p ilomiivř
: V illlrlíll sr lážr " Kdr donioV

lliilj!" — Konrrllí jsrm si přrrr
plári luišrl ah' ilalrko n I Mrl- -

hourii" Líslrk jsrm dostal na

a jrl jsrm uil po tlrár
lili srvrroápad fiohlír hraiiir již-

ní Austrálii Místy kudy jsrm
jrl bylo všr jrštř pod vodou a

mosty spravovány až konrínř tl

jsrm sr u ril'- - drjši krajina
jr porostlá Irsrín (maUrr í kib Ž

:tiomv svlíkají kuru a li1-!-
! sr

iiiomu nropadává liioh" jirli jr
vykári-n- a lán ohrárrn v úrodní

por 1'oilZr Jišrnirr sr dr přstll-j- "

Ká-rli- í tlliřrll Irstl jtb Vrlín

ř í Za prá hnou asi 1(1 párů
volii do široiíloi iozu o '! kolárh

zvláštř k lomu úřrlu zřízriiím a

Zatlil jr třžlvý válrr To jrdí ko-- h

n Irsa a vil všrrki rátí lic-

ho zpírráží alr silníjší kinrny sr
musí nasrknoiil Dříví h-

- nrrlií

píťH líto UHrllIloUt a mm v únoru to

podpálí a shoří všrrko Níktrří to

kárí tíž jrti ruíuí nnnají li dosti

I t níz 1'ottuii apřálmtni asi 11

koní tlo pluhu ktrrý

jr tak zařízni zr mniší kořrny

vyvrátí a vilky kořrn sainoíinnř

přrskoří až řasi-- sr doslanou ko-

řeny virrky Viji Kálliru zdr lii'-- ní

k Kpatřnii Tuto prári zastanr

lOlHý rhliipir: Milnt' si na pluh
II jrll íítlí kom" Níktriý DUI jltrl
má 1 až I tísírr akru f tily a má

na toni znmístnáiio jru asi r lidi

pnuzr ti Žllírh vírr Vrlká pířr o

vztlílání pudy Hi' nrVrilr proti (''

Iiám a db' toho j tíž výslnlrk
Vřtiína nrrhá sr ladrm v zimí se

na tom pane ilohytrk a v lítí j'
'dr vt lkí parno vinili' vírrko vy

prahli' a voda niktlr 1'rolo doby-tr-

všrrhni iiiilsí protlat sr lacino
tuill kdr jr poilllrb! přílii vřjŠÍ II

na zimu zaw draho kupovat V

prosim-- i a Irduu jr zdr až 110 st

Itto do Id hoduj Veř"l V' tsobotlt

sr t řr všecko V 1 Ind odpole-

dni' továrny it ostatní práce piv-
-

tHtloU V poi'lie ''u jmi dur

jr uríeiio pro zábavu hlavní pro
hru v miř kop mou ďi-stili-

a pod Za týdní zdr budou
hlavní dostihy ku kterým sr sjíž
lí lidí Z celí Alí-- I rlltr a tíž Ill
sta to přivádí na mizinu m buf

sport tento jr spojní s kořalkou a

pivem Kdo sr dá oilvřst k Voj-

sku lak musí každou sobotu na
eviřeiií a proto v uiístř mnoho

litlll UfZŮstailf až k Veřeltl jr
virrko přrpluííio zvláště divadla
X nrdřli ráno jr vr uiřsté jako pn

vymřriií ani pouliční káry nrjr
li ani kočár nikde k spatřeni a

to trvá tak tlu 11 hodin 1'otoiu

in zsisr oživ lir zvláště vfčn Di-

vadla a velké síně sr pronajmou
různým sektám náboženským
kdež mi j"VÍitÍ sr kážr liilll Ilí-kd- r

as řeční o politických vě-

cech nrb sv (dioilomvslnost i a pod

Vstup jr pro každého všudr vol-

ný jrll při sbírrr dá každý" kdo

"O rhrr 1'oŠta Jr zavřrtut Celý

drn a restauranty jsou otevřeny
jru určitou dobu Ku konci mu-

silu podotknout
i žr platy jsou

d pomíťiií mniší než v Aiurri- -

!ce a živobytí stoupá v cenř rie-Jtlir- e

sr zd urodí velká síla tu

ď eZoll ''o Auiílie H rllb-bl- l Sě

zdraží 1'odobní jr to i s masrni

svoji ciiiarlou jrliKo
zde nás jr mnoho pohromadě —

v'rib'čiiý poiirav jakož i přání
ku šťastným a veselým svátkům
ctění redakci Pokroku a čtená-

řům tohoto listu Zasílá
1 V Sokol

Z WKSTOV NKP - Ctěná re-

dakce:—("lověk už žasnout musí

pří čtení zprávy o neštěstí které

pot kulo nebohé horníky v Clin rv
III de toho třeba by si kdo při
takovém nebezpečí dobýval svůj
denní chléb Noviny stále sic:'

řádí na špatné zákony v zájmu

ichraiiy dřlného lidu alr dlouho

to ještě potrvá než sr poměry v

ohledu tom změní Kdyby bohá-

či neměli zákon na své straně ne

mohli by obchodovat a umlčovat

úřady Což na tom pláčcdi lid

domova) matka i jďv vrř r pn

záliavř n dřti í jdou liikř kam

rlltřjí a Jio lllirírll sr toulají —

oliiijr polilnvf — v každřní hláří od

S rt do pozdili lioilinv vrřrnií V

Imn jim žádný mlíráuí a mnozí

lláslnlkriil td)o losinu jak dříví

V Irsr — Dálr tul srvrr pří Nllívil- -

iírírli špatiiýrh pomřrrťh jsnn nr

ji a proto miiř m zliývido ikv jrti
[iřt do Sidiiry IVnřní t!s-- do-

volila mu j' li zasr jru po moři

t


